13/11/2023, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DC35A2D9/03AFcWeA4wZWTNt0VIOi45_tfAH_GiO_V1BwYG2WmSyPP8riJf4bSYdmuMIzz… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 032/2023

Em 02 de março de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA-RN, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o art. 59 inciso VI da Lei Orgânica
Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria 150/2022 que nomeia membros e
suplentes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da
Valorização dos Profissionais da Educação – (CACS/FUNDEB), deste
município, de acordo com a Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de
2020. Este conselho terá o mandato validado a partir da publicação
desta portaria para o quadriênio 2023/2026.

REPRESENTATES DO PODER EXECUTIVO

• Alisson Kemis Araújo – Titular

Gilziene Borba de Medeiros – Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

• Raniere de Souza Medeiros – Titular
• Yanna Félix de Medeiros – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA; INDICADOS PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES
SECUNDARISTAS.

• Deliany Silva Candeia – Titular
• Maria Fernanda Santos Brito - Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA;

• Letícia Medeiros de Lucena – Titular
• Tarciana Maria Medeiros da Nóbrega Wanderley - Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR;

• Viniz Vitorino Pedro de Medeiros – Titular
• Ligiane Ferreira de Oliveira – Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;

• Iana Maria de Medeiros Oliveira – Titular
• Rayane Nóbrega – Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS;

• Maivânia de Sousa Medeiros – Titular
• Patrícia Larice Medeiros dos Santos – Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA;

• Naide Lopes de Morais – Titular
• Lúcia Morais da Nóbrega – Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS:

13/11/2023, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DC35A2D9/03AFcWeA4wZWTNt0VIOi45_tfAH_GiO_V1BwYG2WmSyPP8riJf4bSYdmuMIzz… 2/2

• Wirajá Nóbrega dos Santos – Titular

• Francinelma Lopes de Medeiros – Suplente
• Magaly Barros de Medeiros - Titular
• Kilma Araújo de Medeiros – Suplente

REPRESENTANTES DE SERVIDORES TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS.

• Yure Vieira de Sousa – Titular
• Antônio Marcos Leite Nóbrega – Suplente

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL.

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras
Familiares de Ipueira-RN.
Susana Alencar de Medeiros - Titular
Flávia Lúcia de Medeiros - Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de março de 2023.

JOSE MORGÂNIO PAIVA
Prefeito

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:DC35A2D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/03/2023. Edição 2983
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/